EN EL(LA) LABORATORIOS DE 
LA FACULTAD DE CIENCIAS Y DE LA FACULTAD DE ZOOTECNIA DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA DISTRITO DE LA MOLINA, 
PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO LIMA”, con código único N° 2437381; y con un 
monto de inversión de S/ 3,280,515.22 (Tres millones doscientos ochenta mil quinientos 
quince y 22/100 soles); Que, mediante Resolución N° 0117-2019-R-UNALM, de fecha 28 
de febrero de 2019, se aprobó el estudio definitivo del Proyecto de Inversión Pública: 
“ADQUISICIÓN DE UNIDAD DE LABORATORIO; EN EL(LA) LABORATORIOS DE 
LA FACULTAD DE CIENCIAS Y DE LA FACULTAD DE ZOOTECNIA DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA DISTRITO DE LA MOLINA, 
PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO LIMA”, con código único N° 2437381; por un 
monto de S/ 3,280,515.22 (Tres millones doscientos ochenta mil quinientos quince y 
22/100 soles); Que, mediante Resolución N° 0769-2019-R-UNALM, de fecha 30 de octubre 
de 2019, se aprobó el adicional de metas en equipamiento del estudio definitivo del 
Proyecto de Inversión Pública: “ADQUISICIÓN DE UNIDAD DE LABORATORIO; EN 
EL(LA) LABORATORIOS DE LA FACULTAD DE CIENCIAS Y DE LA FACULTAD DE

[...]

“ADQUISICIÓN DE UNIDAD DE LABORATORIO; EN EL(LA) 
LABORATORIOS DE LA FACULTAD DE CIENCIAS Y DE LA FACULTAD DE 
ZOOTECNIA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA DISTRITO 
DE LA MOLINA, PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO LIMA”, con código único N° 
2437381; por un monto de S/ 760,479.29 (Setecientos sesenta mil cuatrocientos setenta y 
nueve y 29/100 soles); asimismo, el monto actualizado de la inversión es por un monto de 
S/ 4,040,994.51 (cuatro millones cuarenta mil novecientos noventa y cuatro y 51/100 
soles); Que, mediante carta CN° 0188-DIA22, el Director del Departamento Académico 
de Ingeniería Ambiental, solicita la adquisición de 7 equipos adicionales como parte de 
la reformulación del Adicional de metas N°3 del componente Equipamiento;

[...]

“ADQUISICIÓN DE UNIDAD DE LABORATORIO; EN EL(LA) LABORATORIOS DE 
LA FACULTAD DE CIENCIAS Y DE LA FACULTAD DE ZOOTECNIA DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA DISTRITO DE LA MOLINA, 
PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO LIMA”, con código único N° 2437381; por un 
monto de S/ 760,479.29 (Setecientos sesenta mil cuatrocientos setenta y nueve y 29/100 
soles), el cual no conlleva a incrementos en el presupuesto total de la inversión; Que, 
mediante Carta N° UEI/1698-2022, de fecha 19 de diciembre de 2022, la Unidad 
Ejecutora de Inversiones, recomienda se proceda con resolver el contrato (Orden de

[...]

“ADQUISICIÓN DE UNIDAD DE LABORATORIO; EN EL(LA) LABORATORIOS DE 
LA FACULTAD DE CIENCIAS Y DE LA FACULTAD DE ZOOTECNIA DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA DISTRITO DE LA MOLINA, 
PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO LIMA”, con código único N° 2437381; por un 
monto de S/ 662,813.52 (Seiscientos sesenta y dos mil ochocientos trece con 52/100 soles); 
actualizando el costo total a S/ 3,943,328.74 (Tres millones novecientos cuarenta y tres 
mil trecientos veintiocho con 74/100 soles), el cual conlleva a una disminución en el 
presupuesto total de la inversión; Que, mediante Comunicación N° 2559-2023/DIGA, de